



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material e equipamentos, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	77,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 370,00	R\$ 28.490,00	R\$ 784,31	R\$ 60.391,87	52,82	R\$ 414,31	
<p>Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.</p>											
2	233,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 370,00	R\$ 86.210,00	R\$ 784,31	R\$ 182.744,23	52,82	R\$ 414,31	
<p>Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.</p>											
6	52,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 229,00	R\$ 11.908,00	R\$ 549,00	R\$ 28.548,00	58,29	R\$ 320,00	
<p>Descrição: CADEIRA PARA BEBÊ DE DESCANSO E BALANÇO. Indicada para crianças de 0 a 20 meses, ou até 18 kg. Tamanho da base aproximado: comprimento 63 cm x 42 cm de largura. Tamanho do encosto aproximado: comprimento 71 cm x 40 cm de largura. Armação tubular em aço 3/4, pintura epóxi, tecido 100% algodão com estampa infantil.O produto deverá apresentar certificação do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.</p>											
7	158,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 229,00	R\$ 36.182,00	R\$ 549,00	R\$ 86.742,00	58,29	R\$ 320,00	
<p>Descrição: CADEIRA PARA BEBÊ DE DESCANSO E BALANÇO. Indicada para crianças de 0 a 20 meses, ou até 18 kg. Tamanho da base aproximado: comprimento 63 cm x 42 cm de largura. Tamanho do encosto aproximado: comprimento 71 cm x 40 cm de largura. Armação tubular em aço 3/4, pintura epóxi, tecido 100% algodão com estampa infantil.O produto deverá apresentar certificação do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.</p>											
15	410,00	UN	MERON	REPOUSO	R\$ 95,00	R\$ 38.950,00	R\$ 172,54	R\$ 70.741,40	44,94	R\$ 77,54	
<p>Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO: Colchonete para repouso 1,30 de comprimento x 0,60 de largura x 10 cm de espessura com revestimento externo resistente em kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser usado nas duas faces. A espessura deve ser feita com lamin espuma selada D33.</p>											
25	50,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.037,50	R\$ 51.875,00	42,17	R\$ 437,50	
					Subtotal Adjudicado R\$ 339.740,00		Subtotal Orçado: R\$ 638.197,50		46,7656 %		R\$ 298.457,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: POLTRONA AMAMENTAÇÃO - Profundidade útil do assento: mínima 470 mm / máxima 490 mm; Largura útil do assento: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Altura (h) da superfície do assento: mínima 420 mm / máxima 450 mm; Extensão vertical (h) útil do encosto: mínima 440 mm; Largura útil do encosto: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Inclinação da superfície do assento (em relação à horizontal): entre -2° e -7°; Ângulo do encosto (em relação ao plano do assento): mínimo 90° / máximo 110°; Altura do apoio de braços (em relação ao assento): mínima 160 mm / máxima 200 mm; Largura do apoio de braços: mínima 100 mm.</p>										
32	18,00	UN	NOZON	INDUSTRIAL	R\$ 1.440,00	R\$ 25.920,00	R\$ 2.095,40	R\$ 37.717,20	31,28	R\$ 655,40

<p>Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L: elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h. Termostato com regulagem de temperatura; Sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (P111) e Redução de cloro (Cl). Corpo em aço inox polido, Duas torneiras em metal cromado para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelos usuários previstos: crianças em escolas e creches. Reservatório de água em material resistente, atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox). Serpentina interna em aço inox. Isol EPS. Gás refrigerante R600a ou R134a. Previsões para limpeza, higienização e dreno. Mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com a rede hidráulica. Baixo consumo de energia, com termostato para controle automático da temperatura da água. Dreno para limpeza da cuba. Sapatas niveladoras em borracha ou nylon. Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o(s) filtro(s) devem fazer parte integral do equipamento, não podendo considerar adicionais. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.</p>										
33	57,00	UN	NOZON	INDUSTRIAL	R\$ 1.440,00	R\$ 82.080,00	R\$ 2.095,40	R\$ 119.437,80	31,28	R\$ 655,40

<p>Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L: elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h. Termostato com regulagem de temperatura; Sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (P111) e Redução de cloro (Cl). Corpo em aço inox polido, Duas torneiras em metal cromado para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelos usuários previstos: crianças em escolas e creches. Reservatório de água em material resistente, atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox). Serpentina interna em aço inox. Isol EPS. Gás refrigerante R600a ou R134a. Previsões para limpeza, higienização e dreno. Mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com a rede hidráulica. Baixo consumo de energia, com termostato para controle automático da temperatura da água. Dreno para limpeza da cuba. Sapatas niveladoras em borracha ou nylon. Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o(s) filtro(s) devem fazer parte integral do equipamento, não podendo considerar adicionais. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 339.740,00					Subtotal Orçado: R\$ 638.197,50			46,7656 %		R\$ 298.457,50

Fornecedor : ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	UN	ORTHOVIDA	COLCHONETE D20	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	66,54	R\$ 79,52
Subtotal Adjudicado R\$ 2.398,80					Subtotal Orçado: R\$ 7.170,00			66,5439 %		R\$ 4.771,20

Fornecedor : ETM DISTRIBUIDORA LTDA - 40.956.521/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	52,00	UN	tcl	tac-18csa1	R\$ 3.199,99	R\$ 166.399,48	R\$ 3.239,39	R\$ 168.448,28	1,22	R\$ 39,40
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incl. garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
14	70,00	UN	amvox	503a14	R\$ 449,90	R\$ 31.493,00	R\$ 542,63	R\$ 37.984,10	17,09	R\$ 92,73
<p>Descrição: Caixa de som caixa de som acústica com Bluetooth potência mínima de 400w, alto falante de 12 polegadas, entrada usb/aux/mic), microfone, pen drive, mp3, mp4, bateria interna recarregável.</p>										
19	80,00	UN	w3	aml402	R\$ 658,00	R\$ 52.640,00	R\$ 1.165,44	R\$ 93.235,20	43,54	R\$ 507,44
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>										
20	240,00	UN	w3	aml402	R\$ 658,00	R\$ 157.920,00	R\$ 1.165,44	R\$ 279.705,60	43,54	R\$ 507,44
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>										
21	10,00	UN	eletrolux	tf39	R\$ 2.745,00	R\$ 27.450,00	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00	16,57	R\$ 545,00
<p>Descrição: REFRIGERADOR TIPO DUPLEX - capacidade mínimo, 310 (trezentos de dez) litros, sistema de degelo/refrigeração Frost Free, voltagem 127v), garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>										
28	31,00	UN	cortiarte	cortiarte	R\$ 528,00	R\$ 16.368,00	R\$ 902,92	R\$ 27.990,52	41,52	R\$ 374,92
<p>Descrição: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200x3000 - Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 3000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm. Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.</p>										
29	94,00	UN	cortiarte	cortiarte	R\$ 528,00	R\$ 49.632,00	R\$ 902,92	R\$ 84.874,48	41,52	R\$ 374,92
<p>Descrição: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200x3000 - Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 3000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm. Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.</p>										
30	75,00	UN	w3	lslp16	R\$ 1.040,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.444,00	R\$ 108.300,00	27,98	R\$ 404,00
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS - Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pitão para cadeado. Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 986.828,28		Subtotal Orçado: R\$ 1.340.558,08		26,3867 %	R\$ 353.729,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	225,00	UN	w3	Islp16	R\$ 1.040,00	R\$ 234.000,00	R\$ 1.444,00	R\$ 324.900,00	27,98	R\$ 404,00
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS - Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pítão para cadeado. Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.</p>										
44	160,00	UN	kappesberg	kappesberg	R\$ 438,98	R\$ 70.236,80	R\$ 490,84	R\$ 78.534,40	10,57	R\$ 51,86
<p>Descrição: ESTANTE BAIXA – 2 PRATELEIRAS - Estante baixa com duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo: - uma caixa tipo 1 (grande), cor azul; - duas caixas tipo 2 (média), cor verde; - quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja; - trilhos na cor amarela.</p>										
46	22,00	UN	esmaltec	caribe	R\$ 674,00	R\$ 14.828,00	R\$ 709,75	R\$ 15.614,50	5,04	R\$ 35,75
<p>Descrição: FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES - Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. Mesa em aço inox. Acendimento automático da mesa. Funções de timer sonoro e relógio. Sapatas niveladoras reguláveis. Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.</p>										
51	30,00	UN	metal brey	comercial	R\$ 2.269,00	R\$ 68.070,00	R\$ 2.276,00	R\$ 68.280,00	0,31	R\$ 7,00
<p>Descrição: FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS: central de seis queimadores (bocas). Com dois fornos e torneiras de controle no lado frontal, fixada em tubo de alimentação (gambiarra). Alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural (segundo demanda). O fogão deve possuir identificação do tipo de alimentação, gravada de forma indelével, em local visível junto à conexão com a rede de gás, através de uma das seguintes expressões: "UTILIZAR GÁS NATURAL" ou "UTILIZAR GLP". Com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". Quatro pés em perfil "L" de aço inox, de abas iguais de 1 1/2" x 1/8" de espessura. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo q equipamento fique aproximadamente 50 mm do piso. Conjunto de apoio dos queimadores em aço inox, com 40 mm de largura e 1/8" de espessura, com furação para encaixe. Bandejas coletoras em aço inox, chapa 20 (0,90 mm) com puxador desenvolvido na própria peça. Conjunto de guias corredeiras em aço inox para as bandejas coletoras, chapa 18 (1,25 mm). Grade inferior em aço inox para painéis, constituídos por perfil "U" em chapa 20 (0,90 mm), com 70 mm de largura, e espaçamento máximo de 130 mm. Grelhas de ferro fundido para apoio de painéis, removíveis, em número de seis. Apoio e fixação do forno através de cantoneiras de 1/4" x 1/8" e de parafusos auto atarraxantes de aço inox. Largura máxima*: 1850 mm; Profundidade máxima*: 1350 mm; Grelhas m mm x 400 mm; Obs.: O design das grelhas deve garantir a possibilidade de apoio adequado de painéis com diâmetro a partir de 300 mm; Diâmetro do queimador tipo cachimbo: 90mm +/- 10mm; Diâmetro do queimador tipo coroa: 180mm +/- 10mm.</p>										
53	180,00	UN	arqplast	25752pm	R\$ 109,95	R\$ 19.791,00	R\$ 109,95	R\$ 19.791,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50L - Lixeira 50 litros com pedal. Altura máxima: 720 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Capacidade: 50l. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 986.828,28						Subtotal Orçado R\$ 1.340.558,08		26,3867 %	R\$ 353.729,80	

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	158,00	UN	TCL	TAC-18CHSA1	R\$ 2.849,69	R\$ 450.251,02	R\$ 3.239,39	R\$ 511.823,62	12,03	R\$ 389,70
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU`S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incl. garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
22	30,00	UN	MIDEA	MD-RT468MTA011	R\$ 2.289,84	R\$ 68.695,20	R\$ 3.290,00	R\$ 98.700,00	30,40	R\$ 1.000,16
<p>Descrição: REFRIGERADOR TIPO DUPLEX - capacidade mínimo, 310 (trezentos de dez) litros, sistema de degelo/refrigeração Frost Free, voltagem 127v), garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>										
40	90,00	UN	TCL	TAC-32CHSA2-INV	R\$ 4.469,54	R\$ 402.258,60	R\$ 8.182,75	R\$ 736.447,50	45,38	R\$ 3.713,21
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU`S. Ar condicionado com capacidade mínima de 30.000 BTU`s. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 350 mm; Largura máxima: 1200 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa – condensadora. Altura máxima: 840 mm; Largura máxima: 95 Profundidade máxima: 460 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.</p>										
42	90,00	UN	TCL	TAC-24CSA2-INV	R\$ 3.313,19	R\$ 298.187,10	R\$ 4.806,22	R\$ 432.559,80	31,06	R\$ 1.493,03
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU`S. Ar-condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU`s. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. externa – condensadora. Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Com Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.219.391,92						Subtotal Orçado: R\$ 1.779.530,92		31,4767 %		R\$ 560.139,00

Fornecedor : SUPERAR LTDA - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	UN	TCL	TAC12CSA2 INV	R\$ 2.039,93	R\$ 81.597,20	R\$ 2.223,89	R\$ 88.955,60	8,27	R\$ 183,96
<p>Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo PROCEL de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
41	30,00	UN	TCL	TAC24CSA2 INV	R\$ 3.984,79	R\$ 119.543,70	R\$ 4.806,22	R\$ 144.186,60	17,09	R\$ 821,43
Subtotal Adjudicado R\$ 201.140,90						Subtotal Orçado: R\$ 233.142,20		13,7260 %		R\$ 32.001,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S. Ar-condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. externa – condensadora. Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Com Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 201.140,90						Subtotal Orçado: R\$ 233.142,20		13,7260 %	R\$ 32.001,30	

Fornecedor : DENTECK LTDA - 11.319.557/0003-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	120,00	UN	AGRATTO	NEO- ICST12FI- R4//NEO- ICST12FE- R4	R\$ 1.815,00	R\$ 217.800,00	R\$ 2.223,89	R\$ 266.866,80	18,39 %	R\$ 408,89
<p>Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo PROCEL de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 266.866,80		18,3862 %	R\$ 49.066,80	

Fornecedor : DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - 45.853.627/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	23,00	UN	PHILCO	PTV32G23AGSSBLH	R\$ 1.090,00	R\$ 25.070,00	R\$ 2.410,69	R\$ 55.445,87	54,78 %	R\$ 1.320,69
<p>Descrição: TELEVISOR 43" - Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. Altura máxima: 480 mm; Largura máxima: 750 mm; Profundidade máxima: 200 mm. Tela LED. Wi-Fi integrado. Acesso à internet. Resolução de imagem em HD. Conversor digital integrado. Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Tensão (voltagem): bivolt automático. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.070,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.445,87		54,7847 %	R\$ 30.375,87	

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	28,00	UN	MSTB	MOVEPLAST	R\$ 245,00	R\$ 6.860,00	R\$ 1.076,63	R\$ 30.145,64	77,24	R\$ 831,63
Descrição: MESA DE TRABALHO - Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.										
13	87,00	UN	MSTB01	MOVEPLAST	R\$ 245,00	R\$ 21.315,00	R\$ 1.076,63	R\$ 93.666,81	77,24	R\$ 831,63
Descrição: MESA DE TRABALHO - Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.										
23	65,00	UN	LONG00	MOVEPLAST	R\$ 360,00	R\$ 23.400,00	R\$ 468,13	R\$ 30.428,45	23,10	R\$ 108,13
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno.										
24	195,00	UN	LONG00	MOVEPLAST	R\$ 360,00	R\$ 70.200,00	R\$ 468,13	R\$ 91.285,35	23,10	R\$ 108,13
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno.										
50	100,00	UN	CJP-01	MOVEPLAST	R\$ 449,00	R\$ 44.900,00	R\$ 539,94	R\$ 53.994,00	16,84	R\$ 90,94
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR CADEIRA- Conjunto para professor composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico mol montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: Largura: 1200 mm; Profundidade: 650 mm; Altura: 760 mm; Espessura: 19,4 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/ mm para espessura e +/- altura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.675,00							Subtotal Orçado: R\$ 299.520,25		44,3526 %	R\$ 132.845,25

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	23,00	UN	PLENO MÓVEIS	REUNIÃO	R\$ 1.085,00	R\$ 24.955,00	R\$ 1.471,49	R\$ 33.844,27	26,27	R\$ 386,49
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR: Revestimento laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada MDP, Altura: 740 MM, Material Borda Lateral: PVC, Comprimento: 2,00 M, Cor: Cinza, Largura: 1.100 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço Galvanizado. Com 06 cadeiras sem braço.										
18	72,00	UN	PLENO MÓVEIS	REUNIÃO	R\$ 952,00	R\$ 68.544,00	R\$ 1.471,49	R\$ 105.947,28	35,30	R\$ 519,49
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR: Revestimento laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada MDP, Altura: 740 MM, Material Borda Lateral: PVC, Comprimento: 2,00 M, Cor: Cinza, Largura: 1.100 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço Galvanizado. Com 06 cadeiras sem braço.										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.728,33							Subtotal Orçado: R\$ 155.298,94		29,9877 %	R\$ 46.570,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
43	27,00	UN	GFX	QUADRO AVISO 1500X900	R\$ 234,99	R\$ 6.344,73	R\$ 242,75	R\$ 6.554,25	3,20	R\$ 7,76	
<p>Descrição: QUADRO DE AVISOS EM METAL - Quadro em metal para fixação de avisos. Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.</p>											
45	22,00	UN	GFX	QUADRO MURAL 1200X900	R\$ 109,30	R\$ 2.404,60	R\$ 111,36	R\$ 2.449,92	1,85	R\$ 2,06	
<p>Descrição: QUADRO MURAL EM FELTRO - Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 900 mm +/- 10 mm. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; Acabamento em feltro acrílico 2mm; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.</p>											
48	18,00	UN	BRITANIA	CENTRIFUGA DE FRUTAS	R\$ 360,00	R\$ 6.480,00	R\$ 361,29	R\$ 6.503,22	0,36	R\$ 1,29	
<p>Descrição: CENTRÍFUGA DE FRUTAS - Centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. Cozinha. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 440 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Volume mínimo do copo coletor: 1,2 litros. Tubo de alimentação e bocal extralargo em aço inox ou acrílico para absorver frutas e hortaliças inteiras. Filtro em aço inox. Lâminas e peneira em aço inox. Copos coletores (jarras) de suco e bagaço em aço inox ou acrílico. Trava de segurança. Com função pulsar e 2 ajustes de velocidade conforme espessura e textura dos alimentos. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V, Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.</p>											
					Subtotal Adjudicado R\$ 108.728,33		Subtotal Orçado: R\$ 155.298,94		29,9877 %	R\$ 46.570,61	

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
26	375,00	UN	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 77,96	R\$ 29.235,00	51,26	R\$ 39,96	
<p>Descrição: TATAME EM E.V.A. - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, silicizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas.</p>											
27	1.125,00	UN	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 38,00	R\$ 42.750,00	R\$ 77,96	R\$ 87.705,00	51,26	R\$ 39,96	
<p>Descrição: TATAME EM E.V.A. - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, silicizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas.</p>											
36	38,00	UN	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 448,00	R\$ 17.024,00	R\$ 650,00	R\$ 24.700,00	31,08	R\$ 202,00	
					Subtotal Adjudicado R\$ 74.024,00		Subtotal Orçado: R\$ 141.640,00		47,7379 %	R\$ 67.616,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.024,00						Subtotal Orçado: R\$ 141.640,00		47,7379 %	R\$ 67.616,00	

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	15,00	UN	Ef	Polifil 100	R\$ 3.199,99	R\$ 47.999,85	R\$ 3.671,84	R\$ 55.077,60	12,85	R\$ 471,85

Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA - FILTRO DE ÁGUA 5 POLEGADAS atóxico, COM sistema de filtragem compacta em três etapas e troca do filtro simples e rápida. Tipo de filtro: de água com capacidade para filtragem de 6.000 litros de água. Material: polipropileno. Funções: filtrar água NATURAL. Filtragem da água: possui um sistema de filtragem compactada em três etapas: - 1ª Etapa - microrretenção obtida pela compactação através de sinterização do polipropileno, retendo limo, barro e ferrugem; - 2ª Etapa - carvão ativado, que elimina cloro, sabores de água e odores; - 3ª Etapa - retenção de partículas presentes na água. Ligado na rede de água Aprovado pelo INMETRO Silencioso E demais especificações.

35	45,00	UN	Ef	Polifil 100	R\$ 3.199,99	R\$ 143.999,55	R\$ 3.671,84	R\$ 165.232,80	12,85	R\$ 471,85
----	-------	----	----	-------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA - FILTRO DE ÁGUA 5 POLEGADAS atóxico, COM sistema de filtragem compacta em três etapas e troca do filtro simples e rápida. Tipo de filtro: de água com capacidade para filtragem de 6.000 litros de água. Material: polipropileno. Funções: filtrar água NATURAL. Filtragem da água: possui um sistema de filtragem compactada em três etapas: - 1ª Etapa - microrretenção obtida pela compactação através de sinterização do polipropileno, retendo limo, barro e ferrugem; - 2ª Etapa - carvão ativado, que elimina cloro, sabores de água e odores; - 3ª Etapa - retenção de partículas presentes na água. Ligado na rede de água Aprovado pelo INMETRO Silencioso E demais especificações.

38	117,00	UN	Nobre	120 L MODELO EUROPEU	R\$ 315,58	R\$ 36.922,86	R\$ 650,00	R\$ 76.050,00	51,45	R\$ 334,42
----	--------	----	-------	----------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.

47	22,00	UN	BRITANIA	BMP900P ALL IN ONE	R\$ 337,52	R\$ 7.425,44	R\$ 355,29	R\$ 7.816,38	5,00	R\$ 17,77
----	-------	----	----------	-----------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 420 mm; Profundidade máxima: 420 mm; Volume mínimo: 1,5 litros. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Trava de segurança. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V, Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

52	55,00	UN	AGRATTO	BRAVO CERAMICO FC-02	R\$ 87,99	R\$ 4.839,45	R\$ 140,76	R\$ 7.741,80	37,49	R\$ 52,77
----	-------	----	---------	----------------------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: FERRO ELÉTRICO - Ferro elétrico a seco. Altura máxima: 130 mm; Largura máxima: 130 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base em alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

Subtotal Adjudicado R\$ 241.187,15						Subtotal Orçado: R\$ 311.918,58		22,6762 %	R\$ 70.731,43	
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	---------------	--

Fornecedor : R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - 29.765.537/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	160,00	UN	MAKDECOR	MAKDECOR	R\$ 340,00	R\$ 54.400,00	R\$ 378,74	R\$ 60.598,40	10,23	R\$ 38,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 54.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.598,40		10,2286 %	R\$ 6.198,40

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	30,00	UN	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	R\$ 6.599,98	R\$ 197.999,40	R\$ 8.182,75	R\$ 245.482,50	19,34	R\$ 1.582,77
					Subtotal Adjudicado R\$ 197.999,40		Subtotal Orçado: R\$ 245.482,50		19,3427 %	R\$ 47.483,10

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S. Ar condicionado com capacidade mínima de 30.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 350 mm; Largura máxima: 1200 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa – condensadora. Altura máxima: 840 mm; Largura máxima: 95 Profundidade máxima: 460 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	18,00	UN	Colormaq	LCA12BBR1NAC/2	R\$ 1.995,47	R\$ 35.918,46	R\$ 1.998,79	R\$ 35.978,22	0,17	R\$ 3,32
					Subtotal Adjudicado R\$ 35.918,46		Subtotal Orçado: R\$ 35.978,22		0,1661 %	R\$ 59,76

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA: Tipo: Lavadora e Secadora, Capacidade:11 Kg, Aplicação: Lavagem e Secagem de roupas com água quente e fria, Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De Segurança, Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.871.302,24	R\$ 5.571.348,26	30,5140 %	1.700.046,02

Homologo e ratifico os atos do processo licitatório.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 05 de Março de 2024

JOSE DE ARAUJO
JOSE DE ARAUJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL
LEITE
NETO:66321689572

Assinado de forma digital
por JOSE DE ARAUJO
LEITE NETO:66321689572
Dados: 2024.03.05
13:39:40 -03'00'



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 1/2024 referente à *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material e equipamentos, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	77,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 370,00	R\$ 28.490,00	R\$ 784,31	R\$ 60.391,87	52,8247 %	R\$ 414,31
<p>Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.</p>										
2	233,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 370,00	R\$ 86.210,00	R\$ 784,31	R\$ 182.744,23	52,8247 %	R\$ 414,31
<p>Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.</p>										
6	52,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 229,00	R\$ 11.908,00	R\$ 549,00	R\$ 28.548,00	58,2877 %	R\$ 320,00
<p>Descrição: CADEIRA PARA BEBÊ DE DESCANSO E BALANÇO. Indicada para crianças de 0 a 20 meses, ou até 18 kg. Tamanho da base aproximado: comprimento 63 cm x 42 cm de largura. Tamanho do encosto aproximado: comprimento 71 cm x 40 cm de largura. Armação tubular em aço 3/4, pintura epóxi, tecido 100% algodão com estampa infantil. O produto deverá apresentar certificação do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.</p>										
7	158,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 229,00	R\$ 36.182,00	R\$ 549,00	R\$ 86.742,00	58,2877 %	R\$ 320,00
<p>Descrição: CADEIRA PARA BEBÊ DE DESCANSO E BALANÇO. Indicada para crianças de 0 a 20 meses, ou até 18 kg. Tamanho da base aproximado: comprimento 63 cm x 42 cm de largura. Tamanho do encosto aproximado: comprimento 71 cm x 40 cm de largura. Armação tubular em aço 3/4, pintura epóxi, tecido 100% algodão com estampa infantil. O produto deverá apresentar certificação do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.</p>										
15	410,00	UN	MERON	REPOUSO	R\$ 95,00	R\$ 38.950,00	R\$ 172,54	R\$ 70.741,40	44,9403 %	R\$ 77,54
<p>Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO: Colchonete para repouso 1,30 de comprimento x 0,60 de largura x 10 cm de espessura com revestimento externo resistente em kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser usado nas duas faces. A espessura deve ser feita com lamin espuma selada D33.</p>										
25	50,00	UN	BABY STYLE	INFANTIL	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.037,50	R\$ 51.875,00	42,1686 %	R\$ 437,50
<p>Descrição: POLTRONA AMAMENTAÇÃO - Profundidade útil do assento: mínima 470 mm / máxima 490 mm; Largura útil do assento: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Altura (h) da superfície do assento: mínima 420 mm / máxima 450 mm; Extensão vertical (h) útil do encosto: mínima 440 mm; Largura útil do encosto: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Inclinação da superfície do assento (em relação à horizontal): entre -2° e -7°; Ângulo do encosto (em relação ao plano do assento): mínimo 90° / máximo 110°; Altura do apoio de braços (em relação ao assento): mínima 160 mm / máxima 200 mm; Largura do apoio de braços: mínima 100 mm.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	18,00	UN	NOZON	INDUSTRIAL	R\$ 1.440,00	R\$ 25.920,00	R\$ 2.095,40	R\$ 37.717,20	31,2780 %	R\$ 655,40

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L: elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h. Termostato com regulagem de temperatura; Sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (P111) e Redução de cloro (CI). Corpo em aço inox polido, Duas torneiras em metal cromado para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelos usuários previstos: crianças em escolas e creches. Reservatório de água em material resistente, atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox). Serpentina interna em aço inox. Isol EPS. Gás refrigerante R600a ou R134a. Previsões para limpeza, higienização e dreno. Mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com a rede hidráulica. Baixo consumo de energia, com termostato para controle automático da temperatura da água. Dreno para limpeza da cuba. Sapatas niveladoras em borracha ou nylon. Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o(s) filtro(s) devem fazer parte integral do equipamento, não podendo considerar adicionais. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

33	57,00	UN	NOZON	INDUSTRIAL	R\$ 1.440,00	R\$ 82.080,00	R\$ 2.095,40	R\$ 119.437,80	31,2780 %	R\$ 655,40
----	-------	----	-------	------------	--------------	---------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L: elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h. Termostato com regulagem de temperatura; Sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (P111) e Redução de cloro (CI). Corpo em aço inox polido, Duas torneiras em metal cromado para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelos usuários previstos: crianças em escolas e creches. Reservatório de água em material resistente, atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox). Serpentina interna em aço inox. Isol EPS. Gás refrigerante R600a ou R134a. Previsões para limpeza, higienização e dreno. Mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com a rede hidráulica. Baixo consumo de energia, com termostato para controle automático da temperatura da água. Dreno para limpeza da cuba. Sapatas niveladoras em borracha ou nylon. Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o(s) filtro(s) devem fazer parte integral do equipamento, não podendo considerar adicionais. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,7656 %	R\$ 298.457,50
R\$ 339.740,00	R\$ 638.197,50		

Fornecedor : ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	60,00	UN	ORTHOVIDA	COLCHONETE D20	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	66,5439 %	R\$ 79,52

Descrição: COLCHONETE PARA TROCADOR - Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	66,5439 %	R\$ 4.771,20
R\$ 2.398,80	R\$ 7.170,00		

Fornecedor : ETM DISTRIBUIDORA LTDA - 40.956.521/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	52,00	UN	tcl	tac-18csa1	R\$ 3.199,99	R\$ 166.399,48	R\$ 3.239,39	R\$ 168.448,28	1,2162 %	R\$ 39,40
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incl. garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
14	70,00	UN	amvox	503a14	R\$ 449,90	R\$ 31.493,00	R\$ 542,63	R\$ 37.984,10	17,0889 %	R\$ 92,73
<p>Descrição: Caixa de som caixa de som acústica com Bluetooth potência mínima de 400w, alto falante de 12 polegadas, entrada usb/aux/mic, microfone, pen drive, mp3, mp4, bateria interna recarregável.</p>										
19	80,00	UN	w3	aml402	R\$ 658,00	R\$ 52.640,00	R\$ 1.165,44	R\$ 93.235,20	43,5406 %	R\$ 507,44
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>										
20	240,00	UN	w3	aml402	R\$ 658,00	R\$ 157.920,00	R\$ 1.165,44	R\$ 279.705,60	43,5406 %	R\$ 507,44
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p>										
21	10,00	UN	eletrolux	tf39	R\$ 2.745,00	R\$ 27.450,00	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00	16,5653 %	R\$ 545,00
<p>Descrição: REFRIGERADOR TIPO DUPLEX - capacidade mínimo, 310 (trezentos de dez) litros, sistema de degelo/refrigeração Frost Free, voltagem 127v), garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>										
28	31,00	UN	cortiarte	cortiarte	R\$ 528,00	R\$ 16.368,00	R\$ 902,92	R\$ 27.990,52	41,5230 %	R\$ 374,92
<p>Descrição: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200x3000 - Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 3000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm. Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.</p>										
29	94,00	UN	cortiarte	cortiarte	R\$ 528,00	R\$ 49.632,00	R\$ 902,92	R\$ 84.874,48	41,5230 %	R\$ 374,92
<p>Descrição: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200x3000 - Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 3000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm. Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.</p>										
30	75,00	UN	w3	lslp16	R\$ 1.040,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.444,00	R\$ 108.300,00	27,9778 %	R\$ 404,00
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS - Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pítão para cadeado. Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.</p>										
31	225,00	UN	w3	lslp16	R\$ 1.040,00	R\$ 234.000,00	R\$ 1.444,00	R\$ 324.900,00	27,9778 %	R\$ 404,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS - Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pitão para cadeado. Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.</p>										
44	160,00	UN	kappesberg	kappesberg	R\$ 438,98	R\$ 70.236,80	R\$ 490,84	R\$ 78.534,40	10,5655 %	R\$ 51,86
<p>Descrição: ESTANTE BAIXA – 2 PRATELEIRAS - Estante baixa com duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo: - uma caixa tipo 1 (grande), cor azul; - duas caixas tipo 2 (média), cor verde; - quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja; - trilhos na cor amarela.</p>										
46	22,00	UN	esmaltec	caribe	R\$ 674,00	R\$ 14.828,00	R\$ 709,75	R\$ 15.614,50	5,0369 %	R\$ 35,75
<p>Descrição: FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES - Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. Mesa em aço inox. Acendimento automático da mesa. Funções de timer sonoro e relógio. Sapatas niveladoras reguláveis. Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.</p>										
51	30,00	UN	metal brey	comercial	R\$ 2.269,00	R\$ 68.070,00	R\$ 2.276,00	R\$ 68.280,00	0,3075 %	R\$ 7,00
<p>Descrição: FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS: central de seis queimadores (bocas). Com dois fornos e torneiras de controle no lado frontal, fixada em tubo de alimentação (gambiarra). Alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural (segundo demanda). O fogão deve possuir identificação do tipo de alimentação, gravada de forma indelével, em local visível junto à conexão com a rede de gás, através de uma das seguintes expressões: "UTILIZAR GÁS NATURAL" ou "UTILIZAR GLP". Com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". Quatro pés em perfil "L" de aço inox, de abas iguais de 1 1/2" x 1/8" de espessura. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo q equipamento fique aproximadamente 50 mm do piso. Conjunto de apoio dos queimadores em aço inox, com 40 mm de largura e 1/8" de espessura, com furação para encaixe. Bandejas coletoras em aço inox, chapa 20 (0,90 mm) com puxador desenvolvido na própria peça. Conjunto de guias corredeiras em aço inox para as bandejas coletoras, chapa 18 (1,25 mm). Grade inferior em aço inox para painéis, constituídos por perfil "U" em chapa 20 (0,90 mm), com 70 mm de largura, e espaçamento máximo de 130 mm. Grelhas de ferro fundido para apoio de painéis, removíveis, em número de seis. Apoio e fixação do forno através de cantoneiras de 1/4" x 1/8" e de parafusos auto atarraxantes de aço inox. Largura máxima*: 1850 mm; Profundidade máxima*: 1350 mm; Grelhas m mm x 400 mm; Obs.: O design das grelhas deve garantir a possibilidade de apoio adequado de painéis com diâmetro a partir de 300 mm; Diâmetro do queimador tipo cachimbo: 90mm +/- 10mm; Diâmetro do queimador tipo coroa: 180mm +/- 10mm.</p>										
53	180,00	UN	arqplast	25752pm	R\$ 109,95	R\$ 19.791,00	R\$ 109,95	R\$ 19.791,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50L - Lixeira 50 litros com pedal. Altura máxima: 720 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Capacidade: 50l. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.</p>										
								Subtotal	26,3867	R\$
								Adjudicado:	Orçado: R\$	353.729,80
								R\$	1.340.558,08	
								986.828,28		

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	158,00	UN	TCL	TAC-18CHSA1	R\$ 2.849,69	R\$ 450.251,02	R\$ 3.239,39	R\$ 511.823,62	12,0300 %	R\$ 389,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incl. garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>											
22	30,00	UN	MIDEA	MD-RT468MTA011	R\$ 2.289,84	R\$ 68.695,20	R\$ 3.290,00	R\$ 98.700,00	30,4000 %	R\$ 1.000,16	
<p>Descrição: REFRIGERADOR TIPO DUPLEX - capacidade mínimo, 310 (trezentos de dez) litros, sistema de degelo/refrigeração Frost Free, voltagem 127v), garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>											
40	90,00	UN	TCL	TAC-32CHSA2-INV	R\$ 4.469,54	R\$ 402.258,60	R\$ 8.182,75	R\$ 736.447,50	45,3785 %	R\$ 3.713,21	
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S. Ar condicionado com capacidade mínima de 30.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 350 mm; Largura máxima: 1200 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa – condensadora. Altura máxima: 840 mm; Largura máxima: 95 Profundidade máxima: 460 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.</p>											
42	90,00	UN	TCL	TAC-24CSA2-INV	R\$ 3.313,19	R\$ 298.187,10	R\$ 4.806,22	R\$ 432.559,80	31,0645 %	R\$ 1.493,03	
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S. Ar-condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. externa – condensadora. Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Com Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda</p>											
Subtotal Adjudicado:							R\$				
Subtotal Orçado:							R\$	1.779.530,92			
Total:							R\$	1.219.391,92		31,4767 %	R\$ 560.139,00

Fornecedor : SUPERAR LTDA - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	40,00	UN	TCL	TAC12CSA2 INV	R\$ 2.039,93	R\$ 81.597,20	R\$ 2.223,89	R\$ 88.955,60	8,2719 %	R\$ 183,96
<p>Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo PROCEL de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.</p>										
41	30,00	UN	TCL	TAC24CSA2 INV	R\$ 3.984,79	R\$ 119.543,70	R\$ 4.806,22	R\$ 144.186,60	17,0909 %	R\$ 821,43
<p>Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S. Ar-condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. externa – condensadora. Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Com Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda</p>										

Subtotal	Subtotal	13,7260	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	32.001,30
R\$	R\$		
201.140,90	233.142,20		

Fornecedor : DENTECK LTDA - 11.319.557/0003-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	120,00	UN	AGRATTO	NEO-ICST12FI-R4//NEO-ICST12FE-R4	R\$ 1.815,00	R\$ 217.800,00	R\$ 2.223,89	R\$ 266.866,80	18,3862 %	R\$ 408,89

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo PROCEL de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.

Subtotal	Subtotal	18,3862	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	49.066,80
R\$	R\$		
217.800,00	266.866,80		

Fornecedor : DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - 45.853.627/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	23,00	UN	PHILCO	PTV32G23AGSSBLH	R\$ 1.090,00	R\$ 25.070,00	R\$ 2.410,69	R\$ 55.445,87	54,7847 %	R\$ 1.320,69

Descrição: TELEVISOR 43" - Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. Altura máxima: 480 mm; Largura máxima: 750 mm; Profundidade máxima: 200 mm. Tela LED. Wi-Fi integrado. Acesso à internet. Resolução de imagem em HD. Conversor digital integrado. Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Tensão (voltagem): bivolt automático. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

Subtotal	Subtotal	54,7847	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	30.375,87
R\$	R\$		
25.070,00	55.445,87		

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	28,00	UN	MSTB	MOVEPLAST	R\$ 245,00	R\$ 6.860,00	R\$ 1.076,63	R\$ 30.145,64	77,2438 %	R\$ 831,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA DE TRABALHO - Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.										
13	87,00	UN	MSTB01	MOVEPLAST	R\$ 245,00	R\$ 21.315,00	R\$ 1.076,63	R\$ 93.666,81	77,2438 %	R\$ 831,63
Descrição: MESA DE TRABALHO - Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.										
23	65,00	UN	LONG00	MOVEPLAST	R\$ 360,00	R\$ 23.400,00	R\$ 468,13	R\$ 30.428,45	23,0982 %	R\$ 108,13
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno.										
24	195,00	UN	LONG00	MOVEPLAST	R\$ 360,00	R\$ 70.200,00	R\$ 468,13	R\$ 91.285,35	23,0982 %	R\$ 108,13
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno.										
50	100,00	UN	CJP-01	MOVEPLAST	R\$ 449,00	R\$ 44.900,00	R\$ 539,94	R\$ 53.994,00	16,8426 %	R\$ 90,94
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR CADEIRA- Conjunto para professor composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico mol montados sobre estrutura tubular de aço. MESA: Largura: 1200 mm; Profundidade: 650 mm; Altura: 760 mm; Espessura: 19,4 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- mm para espessura e +/- altura.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	44,3526 %	R\$ 132.845,25
R\$ 166.675,00								R\$ 299.520,25		

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	23,00	UN	PLENO MÓVEIS	REUNIÃO	R\$ 1.085,00	R\$ 24.955,00	R\$ 1.471,49	R\$ 33.844,27	26,2652 %	R\$ 386,49
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR: Revestimento laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada MDP, Altura: 740 MM, Material Borda Lateral: PVC, Comprimento: 2,00 M, Cor: Cinza, Largura: 1.100 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço Galvanizado. Com 06 cadeiras sem braço.										
18	72,00	UN	PLENO MÓVEIS	REUNIÃO	R\$ 952,00	R\$ 68.544,00	R\$ 1.471,49	R\$ 105.947,28	35,3036 %	R\$ 519,49
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR: Revestimento laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada MDP, Altura: 740 MM, Material Borda Lateral: PVC, Comprimento: 2,00 M, Cor: Cinza, Largura: 1.100 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço Galvanizado. Com 06 cadeiras sem braço.										
43	27,00	UN	GFX	QUADRO AVISO 1500X900	R\$ 234,99	R\$ 6.344,73	R\$ 242,75	R\$ 6.554,25	3,1967 %	R\$ 7,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: QUADRO DE AVISOS EM METAL - Quadro em metal para fixação de avisos. Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.										
45	22,00	UN	GFX	QUADRO MURAL 1200X900	R\$ 109,30	R\$ 2.404,60	R\$ 111,36	R\$ 2.449,92	1,8498 %	R\$ 2,06

Descrição: QUADRO MURAL EM FELTRO - Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 900 mm +/- 10 mm. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; Acabamento em feltro acrílico 2mm; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.

48	18,00	UN	BRITANIA	CENTRIFUGA DE FRUTAS	R\$ 360,00	R\$ 6.480,00	R\$ 361,29	R\$ 6.503,22	0,3570 %	R\$ 1,29
----	-------	----	----------	----------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: CENTRÍFUGA DE FRUTAS - Centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. Cozinha. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 440 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Volume mínimo do copo coletor: 1,2 litros. Tubo de alimentação e bocal extralargo em aço inox ou acrílico para absorver frutas e hortaliças inteiras. Filtro em aço inox. Lâminas e peneira em aço inox. Copos coletores (jarras) de suco e bagaço em aço inox ou acrílico. Trava de segurança. Com função pulsar e 2 ajustes de velocidade conforme espessura e textura dos alimentos. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V, Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,9877 %	R\$ 46.570,61
R\$ 108.728,33	R\$ 155.298,94		

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	375,00	UN	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 77,96	R\$ 29.235,00	51,2570 %	R\$ 39,96

Descrição: TATAME EM E.V.A. - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas.

27	1.125,00	UN	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 38,00	R\$ 42.750,00	R\$ 77,96	R\$ 87.705,00	51,2570 %	R\$ 39,96
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TATAME EM E.V.A. - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas.

36	38,00	UN	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 448,00	R\$ 17.024,00	R\$ 650,00	R\$ 24.700,00	31,0769 %	R\$ 202,00
----	-------	----	-----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.

Subtotal	Subtotal	47,7379	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	67.616,00
R\$	R\$		
74.024,00	141.640,00		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	15,00	UN	Ef	Polifil 100	R\$ 3.199,99	R\$ 47.999,85	R\$ 3.671,84	R\$ 55.077,60	12,8505 %	R\$ 471,85

Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA - FILTRO DE ÁGUA 5 POLEGADAS atóxico, COM sistema de filtragem compacta em três etapas e troca do filtro simples e rápida. Tipo de filtro: de água com capacidade para filtragem de 6.000 litros de água. Material: polipropileno. Funções: filtrar água NATURAL. Filtragem da água: possui um sistema de filtragem compactada em três etapas: - 1ª Etapa - microrretenção obtida pela compactação através de sinterização do polipropileno, retendo limo, barro e ferrugem; - 2ª Etapa - carvão ativado, que elimina cloro, sabores de água e odores; - 3ª Etapa - retenção de partículas presentes na água. Ligado na rede de água Aprovado pelo INMETRO Silencioso E demais especificações.

35	45,00	UN	Ef	Polifil 100	R\$ 3.199,99	R\$ 143.999,55	R\$ 3.671,84	R\$ 165.232,80	12,8505 %	R\$ 471,85
----	-------	----	----	-------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA - FILTRO DE ÁGUA 5 POLEGADAS atóxico, COM sistema de filtragem compacta em três etapas e troca do filtro simples e rápida. Tipo de filtro: de água com capacidade para filtragem de 6.000 litros de água. Material: polipropileno. Funções: filtrar água NATURAL. Filtragem da água: possui um sistema de filtragem compactada em três etapas: - 1ª Etapa - microrretenção obtida pela compactação através de sinterização do polipropileno, retendo limo, barro e ferrugem; - 2ª Etapa - carvão ativado, que elimina cloro, sabores de água e odores; - 3ª Etapa - retenção de partículas presentes na água. Ligado na rede de água Aprovado pelo INMETRO Silencioso E demais especificações.

38	117,00	UN	Nobre	120 L MODELO EUROPEU	R\$ 315,58	R\$ 36.922,86	R\$ 650,00	R\$ 76.050,00	51,4492 %	R\$ 334,42
----	--------	----	-------	----------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120/ 50kg. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.

47	22,00	UN	BRITANIA	BMP900P ALL IN ONE	R\$ 337,52	R\$ 7.425,44	R\$ 355,29	R\$ 7.816,38	5,0015 %	R\$ 17,77
----	-------	----	----------	-----------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 420 mm; Profundidade máxima: 420 mm; Volume mínimo: 1,5 litros. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Trava de segurança. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V, Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

52	55,00	UN	AGRATTO	BRAVO CERAMICO FC-02	R\$ 87,99	R\$ 4.839,45	R\$ 140,76	R\$ 7.741,80	37,4893 %	R\$ 52,77
----	-------	----	---------	----------------------------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: FERRO ELÉTRICO - Ferro elétrico a seco. Altura máxima: 130 mm; Largura máxima: 130 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base em alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

Subtotal	Subtotal	22,6762	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	70.731,43
R\$	R\$		
241.187,15	311.918,58		

Fornecedor : R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - 29.765.537/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	160,00	UN	MAKDECOR	MAKDECOR	R\$ 340,00	R\$ 54.400,00	R\$ 378,74	R\$ 60.598,40	10,2286 %	R\$ 38,74

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	10,2286 %	R\$ 6.198,40
R\$ 54.400,00	R\$ 60.598,40		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	30,00	UN	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	R\$ 6.599,98	R\$ 197.999,40	R\$ 8.182,75	R\$ 245.482,50	19,3427 %	R\$ 1.582,77

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S. Ar condicionado com capacidade mínima de 30.000 BTU's. Unidade interna evaporadora. Altura máxima: 350 mm; Largura máxima: 1200 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa – condensadora. Altura máxima: 840 mm; Largura máxima: 95 Profundidade máxima: 460 mm. Classificação do INMETRO Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	19,3427 %	R\$ 47.483,10
R\$ 197.999,40	R\$ 245.482,50		

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	18,00	UN	Colormaq	LCA12BBR1NAC/2	R\$ 1.995,47	R\$ 35.918,46	R\$ 1.998,79	R\$ 35.978,22	0,1661 %	R\$ 3,32

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA: Tipo: Lavadora e Secadora, Capacidade:11 Kg, Aplicação: Lavagem e Secagem de roupas com água quente e fria, Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De Segurança, Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável

Subtotal	Subtotal	0,1661	R\$ 59,76
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
35.918,46	35.978,22		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.871.302,24	R\$ 5.571.348,26	30,5140 %	1.700.046,02

Laranjeiras - Sergipe, 05 de Março de 2024

Assinado de forma digital
 JOSE DE ARAUJO LEITE NETO
 PREFEITO MUNICIPAL por JOSE DE ARAUJO
 LEITE NETO:66321689572
 NETO:66321689572 Dados: 2024.03.05
 13:40:42 -03'00'